様式第１号（第７条関係）
　　年　　月　　日

喜多方市長　様

喜多方市奨学金償還支援事業助成金交付対象者認定申請書

私は、喜多方市内の事業所等に就業し、８年以上継続して勤務し、かつ市内に定住する見込みですので、喜多方市奨学金償還支援事業助成金の交付等に関する要綱第７条第１項の規定により、次のとおり申請します。
	申　請　者（本人）
	ふりがな

	性 　別
	□男　　　□女

	氏     名

	生年月日
	　　年　　月　　日

	現住所
（居所）
	（〒　　　－　　　）

	電話番号
	自宅

	携帯
	　　－　　　－

	メールアドレス
	　　　　　　　　　　　　＠

	大学等名

（第　学年在学・　　年　月卒業）
	学 部・
学科等

	高　校　名

（第　学年在学・　　年　月卒業）
	学　科

	親権者（保証人）
	ふりがな

	申請人
との関係
	□父 □母 □（  　　）
□保証人（　　　　　）

	氏名

	住所
	（〒　　　－　　　）

	電話番号
	自宅

	携帯
	　　－　　　－

	奨　学　金
	名　　　称
	□喜多方市奨学金　　　　　　　　　□福島県奨学金
□日本学生支援機構　第一種奨学金　□日本学生支援機構　第二種奨学金

	貸与期間
	年　　月から　　　　　年　　月まで　　　　カ月

	貸　与　額
	毎月　　　　　　　　　円
	総　　額
	　　　　　　　　　　　円

	償還額
	□月賦　　　　　　　　円　　　□半年賦　　　　　　　　　円

	※第二種のみ記入→　　　　　年度　　年利率　　　％

	償還期間
	年　　月から　　　　　年　　月まで　　　　　回

	就業（予定・希望）の分野及び職種

※希望の場合のみ複数選択可
	分　野
	□農林漁業 □鉱業・採石業等 □建設 □製造 □電気・ガス・水道等
□情報通信 □運輸、郵便 □卸小売 □金融・保険 □不動産、物品賃貸
□研究、専門・技術サービス □宿泊・飲食サービス
□生活関連サービス・娯楽 □教育・学習支援 □医療・福祉
□複合サービス □その他のサービス □公務・その他

	職　種
	□管理　　　□専門・技術　□事務　□販売　　□サービス　□保安
□農林漁業　□生産工程　　□運送・機械運転　□建設・採掘
□運搬・清掃等　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	就業先事業所等名

（注１）在学生の方は、奨学金貸与証明書又はこれに準ずるものを添付してください。
　（注２）既卒者の方は、奨学金償還証明書又はこれに準ずるもの、卒業証明書を添付してください。

【申請書記入上の注意】
１　申請者
(1) 奨学金償還助成の対象となる本人が申請者となります。代理人が申請することはできません。
(2) 「氏名」は、申請者本人の氏名を記入してください。
(3) 「性別」の男女欄に☑を記入してください。
(4) 「現住所」は、住民基本台帳（住民票）に登録されている住所又は現在住んでいる居所を記入してください。
(5) 「電話番号」は、自宅の固定電話及び携帯電話の番号を記入してください。
(6) 「メールアドレス」は、連絡をメールで行うことがありますので、パソコンからのメールが受信できるメールアドレスを記入してください。
(7) 「大学等名」、「学部・学科等」は、在籍している学校及び学部・学科等の名称を記入してください。既卒者は卒業した大学等、年月及び学部・学科等の名称を記入してください。
(8) 「高校名」、「学科」に、出身高校について記入してください。高校の在学生はここに「高校名」、「学年」、「学科」を記入してください。
２　親権者（保証人）
(1) 親権者（保証人）の「氏名」は、両親などの親権者又は保証人の名前を記入してください。
(2) 「申請人との関係」は、該当する続柄に☑を入れてください。貸与を受けている奨学金の保証人が親権者でない場合は、「保証人」に☑を入れてください。（　）には「伯父」、「叔母」、「知人」などを記入してください。
(3) 「住所」は、親権者又は保証人の住所を記入してください。
(4) 「電話番号」は、親権者又は保証人の自宅の固定電話及び携帯電話の番号を記入してください。
３　奨学金
(1) 貸与を受けている奨学金の「名称」に☑を入れてください。
(2) 「貸与期間」は、貸与の期間及び貸与の月数を記入してください。
(3) 「貸与額」は、貸与の月額及び総額を記入してください。
(4) 「償還額」は、償還の方法により、「月賦」又は「半年賦」に☑を入れ、それぞれの償還額を記入してください。「月賦」と「半年賦」を併用の場合は両方に☑を入れてください。なお、日本学生支援機構第二種奨学金の貸与を受けている場合は、利率の「決定年度」と「年利利率」を記入してください。
(5) 「就業（予定・希望）の分野及び職種」は、就業が決定又は予定している分野に☑を入れてください。なお、希望の場合のみ複数の☑を記入しても構いません。
(6) 「就業先事業所等名」は、就業が決定している場合、又は就業予定である場合はその事業所等名を記入してください。
４　添付書類
【在学生】奨学金貸与証明書又は準ずるもの
【既卒者】奨学金償還証明書又は準ずるもの＋卒業証明書